
Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

V
ý

b
o

rn
ě

V
el

m
i 

d
o

b
ře

D
o

b
ře

N
ev

y
h

o
v

u
jí

cí

V
áh

a 
k

ri
té

ri
a 

(%
)

1. Hloubka provedené analýzy x 20

2. Formulace a splnění cíle práce x 15

3. Adekvátnost použitých metod x 15

4. Práce s literaturou (rozsah, vhodnost, korektnost) x 15

5. Logická stavba práce x 10

6. Užití odborné terminologie x 10

7. Vlastní přínos x 10

8. Úprava práce (text, grafy, tabulky) x 5

Slovní hodnocení bakalářské práce:

Otázky k obhajobě bakalářské práce:

Předložená práce má logickou strukturu. Je rozdělena na tři části, z nichž v první přechází 

autor od popisu obecných vlastností zlata jako kovu k charakteristice různých forem jeho 

využívání v měnové oblasti. Druhá část stručně nastiňuje proces demonetizace zlata, ve 

třetí je věnována pozornost zlatu ve funkci finančního aktiva. 

V první řadě musím ocenit autorovu cílevědomost a spolehlivost, pokud jde o plnění 

časového harmonogramu, který si pro zpracování BP stanovil. Stranou nelze ponechat ani 

jeho iniciativní návrh na rozšíření původního záměru věnovat v závěrečné části BP 

pozornost postavení zlata v rezervách centrálních bank o další možné využívání zlata jako 

finančního aktiva, což umožňovalo výrazně rozšířit prostor pro autorův vlastní přínos. Z 

tohoto důvodu jsem také akceptovala spíše povrchní přehled různých fází procesu 

demonetizace zlata ve druhé kapitole. 

S lítostí musím konstatovat, že se autorovi nepodařilo vytěžit všechny možnosti, které mu 

zvolené téma a zejména pak doporučená literatura nabízely. Z původního textu bylo 

zřejmé, že čeština není autorovým mateřským jazykem, byla jsem však ujištěna, že po 

dokončení bude provedena zásadní jazyková úprava. Zvolený odborník bohužel v řadě 

případů selhal. 

Autor bakalářské práce:

Kritéria hodnocení práce:

Ivan Komanický

Zlato a jeho role v měnové historii

Doc. Ing. Jitka Koderová, CSc.Vedoucí bakalářské práce:

Oponent bakalářské práce: Ing. Ondřej Šíma

Posudek vedoucí bakalářské práce

Téma bakalářské práce: 

1



Vysoká škola ekonomická v Praze

Fakulta financí a účetnictví

Katedra měnové teorie a politiky

A)

B)

Tato bakalářská práce splňuje všechny požadované náležitosti, a proto ji doporučuji 

k obhajobě. V případě zdárného průběhu obhajoby a stručných odpovědí na výše 

uvedené otázky navrhuji klasifikační stupeň "Velmi dobře".

V podkapitole 2.2 píšete, že 11 let po skončení první světové války zasáhla svět velká 

hospodářská krize, jejíž příčiny spojujete mimo jiné s deflačními tendencemi, které 

"mimo jiné" byly zapříčiněny přítomností určitých forem zlatého standardu. Můžete 

toto své tvrzení hlouběji vysvětlit?

Pokud byste se rozhodoval, zda investovat do zlata, jaké okonosti byste zvažoval?

Katedra měnové teorie a politiky

V Praze

Vedoucí bakalářské práce souhlasila s odevzdáním práce a jejím vložením do 

informačního systému VŠE v Praze.

Doc. Ing. Jitka Koderová, CSc.

Vedoucí bakalářské práce2. června 2018

Vysoká škola ekonomická v Praze

2


